
ODIUllťt IvNl - Nilfpiaeif NlMTiont Komenského
vidlti llitila dik (i trván Alltanre

l'ojit'ult( Sinl kinll mnmi piidl Česko Motavltl lUatH
nrdřli l dubna Vrfrf a ho l

v I silnno ilni vlmi bohatým
sailmavýtM pregttmrm Mnohé 1

%)poU U h moji ňplné ptke
nnti přiřítil n Mláty jíl rn

Mt Htilrtln(ka nrhválllii tto-mi-

I T 4 0'Nrlln rit

Iaovii(Iiu VontUnrc

Mg pistulka n tt f rul itUMnf ithrt
it it rtřtlrm r(f1rint o vclt ř tunvttiho
koumale

lrtilo ip ř# kocjmeair 'icnl vý-

molná o to sťy přivodily polárku T I

utrpí na diinMit nlhilku O l

piMif( tni inln piilřřňt
tlrm ktajannm jskeřlo sptávnuu
ťiplnt upnli hlimu Kuian J J

Malý 14 a K) til e !'l Jedna-

ttrlrpiuh liměletkýtli sil mlil-l- i

úh 1 Otitl-kyi- li budutl spolu
ůřiukovel lonřvalř t)ti slav
noMi e vidy Iřšily optávntné

li ho Českého h al ltva
elutiUm te sni Mo tnlmde lidj nmi irrs se urnaM f tifáil frn t V

ttUm UM S I" SM
— To je lohrt te Kai'lk)ř litiřlrnové ligy n oMnlu na politu ká vy

nlnf pttjali iq t( liflíi lá teaolticí ktraui IM prtiun na tprlvkái-- ulic ne
se schvaluj® jeho kandidatura 1 0 voIy Taiif L S AD AMS

ný uvědomělý Ctril tcháni pit
olvě in din) čptkřho "ufililo
náiodů" Vstupné ajc pro dítky
loc

— Divadelní představeni "Dib

ptnlionno Jilm 1I1 mnkralif K

plrdchiVlii latantrnNIi tnnuhrm

Oznámení úmrtí a díkůvzdání !

Hlubokým laWm kUi anamiirnte všem přátelům
inámým ituthlivou #vť nll milovsný circ

Vrtolnv Iiritntlu
s nimi se n Hy lorlouřil Zemřel po krátké nemoci v ne
dř dne 17 Mrna kcLM s UJ (#nn MUI„- - n((fodl se plrd sf lny v Hradri a do Ameriky přie v kvetou
174 Iedfe kraj Čáslav Pohřben byl fa velkého účasten-Mv- l

pUtrl mírných v úterý due bltina na katolickýhřbitov v South Omane
Jest milou povinnou! naší vsdlt) pof vIHrjM diky tkVm

VI "''tném lalu našem polřlili se šustili Zvláštní
ky nechť přijme Vlp Vrántk ta tklivé provedrnl pohřrlníchobřadů v doně smutku v chrámu Páně a hřbitově Dále

nílržl vřelé diky všem dárcům krásných věnců kytic jakol i
všem katolickým spolkům i jednotivým členům il v lak hoj-
ném pofiu pohřbu ae sňčastnili Buďte! ujištěni rřátclé dmilo projevy upřímného přátelství Vašeho nevymizí nikdy a vděč-nyc- h

pamětí našich Ještě jednou diky všemi
Váhv% ianliítk Katfl Emil Jouf a Uuanl synovéhalrtma Vahnttvá Ha hora KrálUková A umí XŮlrmt dcery

Jan Valmta KUh Kiállftk zeťové
Omaha Neb ag března 1904

pro mm rotiiminiiil v rsolmi uve
derté mohou tiýti ttrrprřnfm vodítkem i

T 4 0'Ncll
rrptihliliáKký nevrit-ne- c

ťiřsd

tixovniho komisaře

vlcrkrit 1 10000 a Hlnj t tm h "Vím ifi m

ni muknašim íeskym poplainlkoui ph vollědňlri
lík pořádané rdrSI katolickou

vprtMifck i TffM tlulmitt m4

S Ullka ItkaH a álU fcM
Iilťho nladolka tohoto v to o in lili? — Prmnkraliťký navrlenrc ta liťtedou neděli ij března lěšitriiíně uvádíme Hii ifcr ♦! ti vordku a Vrtt

lo se pěkné návštěvě Souhra llatTNril tahy" í m flspělně ponemkovým odchodem v městě South hladce Panímáma Bartáková

Ukovnfhii koiiiinnlu Toni U'Con
nnr jiní iivia dobrým alrlenlm
a dem navrtencerit ta mayora
Tom lloriíirrm Icat zoaohné- -

sl A Poullčkova byla lakodoma
Umare po minulých sedmnáct rok A následkem toho jest tvláltě
dohře spnaohilfm k správnému oceněni odhadnutí majetku ohíjno ve staré vlasti pantáta Bartákůsoutn oinnnnj tu p Jos Hazuka vypadal znameníZastával se vidy a jest i tď ve prospěch nynějíllio odhadu ma

oým ňřidolovcrni nevlaatnl ani

ta jeden cent majetku v tomto

mflě a tudíi trtloS jej pojmeno

tě jak objednaný sedlák ale bylojetko korporaci a jeho postavení jskoílo oběana jest nejlepllliárukou viJft ie není doma tak velkýmae ae nevrau k starému systému nadržování tvláltnfm tájmom panem jak se stavěl an v deba
i an u íseii vlastni tvoj domov eit obchodníkem a poplatní

val Ur cle Andrraon nazvav ic

mimo lax payer — tax cater Na

proti nCmu kandiduje Tom ]

tách cůsiivá trochu pozadu 1
něm

Vlna Cartful Iflm MIM kurt
a kur mu vyMClIa 'tmí

fillnlt laM d Krll mm—

U a llrll MtprÉvmtt"

"Vysflrní Irny" jmenuje pne
Adama nrrvtMiil Zrny ktvrit tnujl
nr (Mířmlti V

r]wftiuK ítintíf' k y
clinrolijr vRc'ntku mirli jiné trniiké

nfiiiixř Mhrte tu-- ilwitia vylíčili
stlmtu Irkrtn létu vinu Car
dut VyliiMlo lí(ť liilu kteri

nemohl unlmvitl Vrtů hj
Jste nrWnll te utilmvovnti Jií
ilnesř VrAkeH lrkitrnlrl msjl na

JifwloJ Jloo liihfv I'm Jnkouko-li- v

c řalhdku jater sth--v

ThedfiinJovo "Blatk Drnunht"
mÁ m urtvnti
Strun rmly Itatů ailreny a na
rnnenl jiKimkri ohratteae na
The Laitira Aclvliuiry íp't The
('ImtlmimiK Mcdicine Co

Chattaiiooga Tenn

vel podán byl p A Staňkem zna
naplatil na daních na podporu městské správy vlce nel f jooo menitě a též p Krajíček pochopilaucno jeno demokraticky saiipt r 1 hoinas O Connor nevlastni ni

(J Ncil po 17 ruko již poxemkový
jednatel zde kterýž témeř v ka!dé
wardi vlastni majetek lak že ae

úlohu Vita dobře Stará Vaslře
aauny nemovitý maciek jenl Uy byl psin na jeho jméno neplatil tulka pí B Vaničková byla 1

svém mlté 1 její vnučka Veruuk
vuoec launycn um az uo ave nominace pouze 95 centů od avé od nÉho mažeme nadití správného

odhadu majetku odanínlnominace diblík sl A Novákova zamlouvá
la se nám hned svým prvním

Soudíme že úřad taxovnfho komisaře jest úřadem poplatníka a
že jest daleko doleiitějSfm pro naSe občany vlastnící majetky nei

— UHLÍ každý potlebuje buď
vstoupením oknem za svou slemálo neb hodnž Proto než kou CaliforniaaieryKonv jiny urau jenz ma uyti obsazen v léto příští vjlbě pičkou Pyšná Madlcnka ftfhova

píte Dczaponieflte ai navStlvit —y
podána sl L Kliisařlovou rovněžJme přeavédceni že intellÍRntnf obíané íeMf budou rthlími Zdtli Í8e 1 Dámi )c8t6 neobcho

VINE"CARDUIdobře Vůbec všichni další sedI _ ! ' dováliavého vlastního přesvědčíte se že vám popiospecnu jeanornyHiné budou voliti pro T I
láci a holky ze Žernova a Botišína0'Neila čtivě posloužíme Dříví všeho
družili se důstojně k předešlýmdruhu plastr vápno cement atd
obecenstvo rozcházelo se po ukon
t I ti

vám též za nízké ceny dodá Zprávy spolkovénika Jeho soupeř jest větlině ceoi v uoore naiaue po vesele zaCrosby Kopietz Casey Co 2413Cechů osobností neznámou
1 I r I r ' Žitém večeru Mjrta Camp ěís 922 K Jí oř AN ulice Společnost větlinou čci j u nen kandidát pro

odbývati bude pravidelnou schůziská a spolehlivá 6 Horno Fiirnltiirc Co
příští neděli 3 dubna o 3 hodině

urad taxovnfko komisařejest Vám

po větlině znám jako muž řádný — Nezapomeňte krajané že 503 sev 34 ul v South Omaze
odpolední v Sokolovně Předléháa svědomitý Tento úřadník jest oposiční kandidát p F Dvořáka má na skladě hojný výběr nábyt

$2500
KAŽDÝ DEN až do 30 dubna 1904

-P- O-

Union Pacific
Ježto osobní vlaky přes Omahu po Union Pa-

cific jedoucí dorazí do Portland o mnoho hodin
dříve než kterékoliv jiné dráhycestující mají méní
vydání po cestě Úspora času a píoěz vždy e

u lidu amerického

Buďte jisti aby vaSe lístky zuěly ua
tuto dráhu

N Mní pudrobniMtl vpU-JU- i wi t
Místské ůřadovní 1324 Firnam ul

TKIEKON 81B

důležité jednání a proto jsou vše

(ZASLÁNO DO SO OMAHY)
Lincoln Neb 26 března

Cténl krajanél
Kvapně blíží le čas kdy hlasy

svými bude vím rozhodnout! kdo
mí Fldtti městské záležitosti pro
pHStl dva roky Jelikož jitém ob-

čanem poplatníkem south omaž-ský-

leží mi zajisté záležitosti
mého města na srdcí stejní jako
vám a osobní můj prospěch vyža-

duje aby správa města byla letrná
1 poctivá

ku koberců kamen a pod Zbožípro Vás velmi dftležitý neb od

haduje Vál majetek z něhož pla

Z druhé wardy- - M Welsh nazval
nás Taliány Připomeňte mu to chny družky důtklivě žádány byprodává za hotové nebo na vý se do schůze lé dostavilylite městské daně Jeho protivník v den volební svými hlasy a dělá hodné splátky Pan Joseí Janda

pokud známo žádného nemovité ním křížku (X) oproti F vas vzorně obslouží tí
Kateřina Velechovská taj

Tábor Kebraska L 4771 MWADvořákaho majetku nemá a ani osobní své
slanA 1~1 _ I UIř _

— V sobolu večer pořádána
Všichni sousedé jsou žádáni' K V?V"tDC - Po dern primářkách hrála v síni Laitnerově Česká republi

aby se v pátek dne 1 dubnať eprve tenay když byl FrBkov!l klpea T loctořovi kánská schůze jež byla četní na
8 hodin večer sešli v síni Mctzoví~wiasMwu iw uiaij iiAuvnmo (itía#vii i u - vBiivena ve schůzi té mimo"omiiíře t odkudž se vyjde společně do siněiiuwu 1 11 ik" nyui pry ma
B & M- - láboru v Ejgles hallu na"ll ICUUUII- - ~

republikánské navrJence řečnili p
F J Sadílck z Wtlber a J F

Přibyl 2 Omahy

o i l Mmnx U v ti T A Onintia Sel
14 mezi Douglas a Dodge ulZZL" Itr r r' I!"" P" 5- dubnutoiž: pěkně
kdež řečnili bude nejvyšší konsul" FC"= V"ue- -

ví_x ho: _ „i nnm hnii

Krajané víte velmi dobře že
řízení městských záležitostí za

mayora nynějtlho krajana p Fr
Kouttkýho bylo co nejvíce letmé
a poctivé Vy víte že 00 věnoval

celý svůj čas jenom záležitostem

městským a hleděl ušetřit a také
ušetřil mnoho tisíc vydání městu
četli Jste již v předešlém čísle

zprávu dopisovatele do "Pok

Zip" ze So Omahy jakým spa

vadž toto jest pouze městská vol A K TalbotDo —— jedna — dví — tři Před ČtHeetl letyba tu byste měli míti na zřeteli John Brázda konsulko — ná — no — jest- - Cítíme silnější a příjemnější zá
Politikabyste si zvolili do úřadu pouze

takové lidí na něž se můžete směle
Tábor Nebraska č 4771 MWAjem o události v daleké minulosti

South Omaha 38 března 1904 než o stejně důležité přítomné odbývá čtvrtletní xchůzi ve stře
du večer 6 dubna v síni p I W

spolehnout Jednáť se v případu Lea-Glass-Andre- esen Hardware GsrnoDr Peter ř abrney majitel Dra- Loze Láska Míru Cli 341tomto zafisté jen o karakler a spů Hrocha Důležité jednání vyžaPetra Iloboka ač je nyní poměrsobem hleděl ušetřit vydání po Bratrské Jednoty Americké (Fftumiost tóno kiereno oavrZence a
due příiomuost všech sousedů'oě starým mužem nečiní výjimkuU A) uspořádá skvělý živůtkovýnikoliv o stranuplatníkam a proto přátelé ať

Jste smýšlení jakéhokoliv seřaďte Ch Smrkovský klerktohoto pravidla a když nedávno
Tifccerid vyrážená mkované plechové ntólní - Cínovaný plechW plech a aovové zho Ostn Mv dřít hfehíky D07'rKOzhožl Bicykly střelil zrraně náboje aiportovsae zoo

ples v sobotu dne 33 dubna 1904Proto budiž heslem viech Če
se v jeden tik a vrhněte jedno chů dne 5 dubna: "Svůj k své

od svých nejprvnéjlích příznivců
následovní dopis obdržel bylo jen

v síni p F Laitnera oa 30 a ()
ul Zábavní výbor chystá pro

k llarney ulicemyslně hlasy své pro muže kterýž Oeiaha Kebrmu" a pak ani brány ajryíské nás
přirozeným aby se hluboce zauVám dokázal že leží mu oa srdci četoé přátele a příznivce zdárně LJI

Táhor Nebraska ě 4771 MWAnepřemohou V úctě Vál

Frank J Fitle jmutým cítil Pisatelka tohotoblaho města i jeho poplatoictva zkvélajícího spolku tohoto milé Oiltl ifii tri pmrlďilné toMiti kMott urvou
dopisu sděluje jhk byla před 40 tl ntřnllu r mlť: r tmm bridln rtJnlpřekvapení a zaručuje všem arOa dokázal Vám co jiní dokázali

nechtěli neb nemohli Odhoďte
valní u J Hrnnh Vnt Lnnul ltr4iživůtkový ples i

uiiFiM

lely rd krlic a otevřených bolákůdečnou a milou zábavu Není niyijílfi fr 1'tehou banliíf lintnrél!
užíváním Dra Petra Hoboka vysvé osobní předsudky (máte-l- i to

umru iri niirr prri vnuci J Kolmiit
vnitřní irJo Kruplíka rnnkovnl liriíZK SOUTH OMAHY pochyby že návštěva bude hojná

neboť všichni ti kteří již měli pří léčena Nezapomněla na událosttiž jaké) a dokažte že krajan Vál
1'oúp rhikolky Trrlí 1

naopak lak její dopil svědčí ve i LoíeLaSa Mirn C341Íležitost podíleli se na zábavě Odliřvi tri rhřieíi JimIwhi nifiifn a
Frank Koutský jent ten jehož ai

přejete aby i nadále řídil správu vděčné upomínce jí podržuje m Kfilotl čtvrtou nrnlř II V lni Milrov VíkA- -spolkem tímto pořádané přijdou
zajisté i tentokráte Vstupné jest Burroak Ks 1 března 1904měntskou A pochybil li snad

' I I ! ZASE VÝSTAVA I I I

v Browns Parku

Velkou výstavu všeho druhu

eilkn Arinit mirto lil ul mí
topfniiiikyiift Kmlllw Ohlnlciráil IA a Wilťain
ni UJinlc MnrU Vutiík m ) 11 ul

Ainia Nvalna tm 1)1 li ul polflml- -
Dr Peter Fahrncy Chicago IIInepatrné obnášlť pouze 35c prodřfve v něčem bude míti nyní zku

lenost aby te chybě té vyhnul Ctěný příteli — Po rnnohaleosobu i]
nic" rrHrii)n mm vm jir„ m iii auniif
křil JimIH MnWilk víhor malntku frnilčestvého uzeného slaného vel

tém churavění chápu se péra bychNenechte se unésti (myslím pouze ku Kunci Murf Km Mitrl Vnnift ttaU
ni rfbur Maria liolnjl a Amu llrixlll— Již příští neděli večer sehrá
1'álinr Nehrasaká Mna é IHII WOW

kého i malého masa naleznete

vždy u českého řezníka
JANA řAVLAHK

no bude žáky české fkoly divadlo

F TJ A
v sobotu dne 23 dubna '04

v síni p F Laitnera
na V) a J ul v Hmith Omaha

Vstupné 25c osoba
v s h'lln reínr

ZíUhviií vfhtr Hinrí scjwřllvř
nbv tvtným iiřítcliim svým a

připravil zálmvu
a nilloit a zve vícehtty k hoj-

né tiávílív V drit Iflmr

vám dopsala Jsem tou kdysi ma

Ion dívkou kterou jste léčil vy
léčil z reumatismu krlic a otevře

úhrady hvíta
f( rodná pfida vchodttího Orejfotiu a

Wahln{tonu rodí v hojném mnoJíatvf
a v tKfjvítRÍ doáorialoatl ka?dé obilí
trávu zeleninu a ovoce mírného pán
um

Aby umoíiiila Hilem dosícl třehto
pojímaných míat bez zbytečná Ztráty
fmt a dráha Union Paclllc
tivedlitv plHtuoat vletnf ceny okruJÍ-nic- h

líatkfi pro blcdittiíle domoviny od
Misaotiria aice z nádraží v Couri-c- il

Ilhiřfs ai! do Kmhuh City víetné
dne 6 a V dubnu Jak následuje!
$3200 do 0(drn a Halt Luke City
fMBO do Utitte a Helena
14480 do Hpokuiie
TéK ceny Jednoho jízdného pro osad-nik- y

kiiMy" den a)! do 30 dubna do
mwihjzH míst vefctátuih Kalifoniia
Urfron Waahinirtrm Montana a Utah
O rtplné [xidrohiioatl o3Sádejte v

niřstaké liřadovní 1324 ICarfiam ul
Tel 316 aneb si dopIKtc o ní pod artre-o- u

K h horním (iI A TA Oma-

ha Neb 35

mUifvi tfíjilito kitMou 1 riMlUl s 4 flvrtuk V"Krasata' a dle činnosti spolků
Kaluitr rnlnUiloiniiul K i KmH klairknašich soudili možno na návštěvukdež on nic ntltá za podívání

h jakýkoliv kousek z výstaviště za
A nton HurUf Hm Ihi tUth av„ lankiir A K
Nurákných toláků asi před čtyřiceti ro-

ky když bydlela jtem v Polo III Ulř Jan lliis ě 6 Kytířfi 1'ythlnlevnou cenu vám přenechá
oiltiví svá íclilizit (Iriihř aítvrtí ítvrtnk vTehdy jsem se jmenovala Emna

přímo obrovskou Dosud každý
spolek odebral všecky aneb aspoň

polovinu vstupenek jež mu jedna
tělem zaslány byly Upozorňuje-m- s

krajany naše že kasa otevřena

Mlwcl v 8 nud li voťor v aiKilkov tiilalnoatlJAN PAVLAS řídítel

Krajankám v So Oma%e—l'U
Myerlyová Snad sena mne Hfikllfivná VjiIII KHnll UttA llall

" nu bii in mr n li n„ irroii umní
IM Hu H Htr Ant u Turyuok M ul V

sobotu započne rozsáhlí výklad
I'dp Hukni Tyrš ě 1

bude v 7 hod večer a divadlo za

u pamatujete Jsem nyní už dva-

advacet roků provdána a bydlím v

Burroak Kaní Je mi teď 34 ro
ků ale nikdy jsem nepozbyla víry

dámských klobouků Neopomeňte adiitri své schAf drukrát míiifr kadnu

n(ktnřf) svými předsudky a snad 1

osobním záštím
Rozvažte ai dobře co můžete

očekávali od protivníka jeho p
Thos iloctora v případu že by
byl zvolen Ničeho než že pouze
mezi Vás přilel když hlasu Va-

šich potřeboval o čemž ami
dobře víte Tento byl v úřadě již
asi 15 let a í nyní jcití zaměstnán
jest v okresní radnici a jest tedy
mám li říci pravdu uřadolovcern a

politikářem ze řemesla Jeho cho
vání nt-n- í to nejlepfií ať již jako
úřadnlka aneb jakoobčaoa Zpra
vodaj ze So Omahy dobře Vám
to vysvětlil v píedellém čísle

"Pok Zip" a tu tc smi mnohé
mu českému voliči rozbřesklo

počne určité v 8 hodin nechť se nun piin'i(in v msíi! valní MiitwivlDik Oyzoání a odporučení i nlornAnlaclibtaodtiřvtaa 1 lnil íll v říjnu
illtiitachlt I nnlAII v dutinu ctvrtlatnltedy každý dostaví co nejdříve

se přijeti podívat Ušetříte pení
ze když uvidíte zboží moje a sice
od 30 do 100 proctnt Dále upo

iMinu a arunn criixii Krank svn KkÚčinkovali při divadle bude naše řiHu m at fnlstopřnln] JIH Cirha Mi)
( ni laj enir Tlcdf MI7 M 14 Ml neotnik

ve vaše Iloboko aniž jsem ho s

očí pustila Jsem nyní ve slupni
života kdy jak věřím ví Um-bok- o

bylo by opětně blahodárným

populární kapela p Frankovazorůuji by ct krajanky nedaly si r nrar m mi l ai piikiatnik V K
Kunci IMVHit II Htr vřliur inajtku AuObecenstvu jež zajisté vnikým namluvit že prodávají moje nrpán Hlmon Uokuank tm NAmn urtn

počtu přehojném do divadla ae nnlk llull Ilimilar vřu ur V J Iimn TRŽNÍ ZPRÁVYvím že lék který uzdraví dítěklobouky v South Omazejak roku
minulého jedna obchodnice tvrdi

akf nlnlk J V Kapr vřp nň Ant
atk rnvlaurn) vř inr Ant V Nnvik I V

dostaví chystá se milé překvape-
ní Před zahájením divadelního plné zkaženosti a nečistoty krve

Kaapar douirm Jua Jindrala Nikomu zboží vnj# js?rn ne
jako já byla před 40 roky bude Těl Jed Mukni r Omaha

OMAHA dna t lirioiaa

1'leiilM í I tvr14 k nkitnilint mMWi bullprodala lak Že tvrzení paní té jest pro pokročilý věk požehnáním nniifvá av4praleilna auhAsn kaMnii druhou
atřMilu v nťwlnl rifnr va mlatnoall az:
So Mlh Hl Mtnniaiit lt Huvnlkit iKlninník

lží kterou pomáhala si zboží svoje Nevím o Žádném jednateli HoVždyť i dobří demokraté se obává í tvrdá k okíuit
Korná í bílá k ok dudániuíoi riiiinvfr 111 wn ani Mt ornt k Antspíše odbýli O laskavou přízi fl boka v tomto sousedství ač myjí kdyby měl být zvolen že by to

Míme za ixivlntiont uvolí vzdu-

ti vMé diky ct iilku lleirrff oř
Iloniiř (AOUW) i ryVhléa
uprávné vy phtci-ti-í urjtílinl na
Život niiíí vroiK-- inilovxfi'1 mim-zellc- y

ft niiitky Iízy gertové v
oliiiomi f2Ofi
7 viii' riii-'i- i líky tifcr l'

iifljttie lože (t:úr t Kl U if
II AOIJW k niž drahá euniili
unie n&Mela zelmiiact liřud-nir- e

lože lto zn rychlé a aprávné
vvliotovcrif prlikazů úmrtních
í tmí ta k urieké vyplnerní xijit-k- y

na živol ním zajiwtilv
NVIxtr timi jinak ni-- í orfru-řit- i

M CtecWú t lo) ) oř JI
AOIJW jiikoií I iK#l-- IJcrce
oř HMor Co inijvr-i-j- i vnrm

ft i tiřelt mlt jki mvi
smrti rodiny t&ňut zaopatřeny

Vúetí
Jeř l'ert a dílky

Moutb Unalia Nl) žh htnm W)I

nui nr pikiitdnik Jua hiríMni
Kmn í 11 iáíllm Že ví Ip Giith byl jednatdern

představeni budou míti potěšení
jioslechnouti nejvěhlannějšího če-sk-

řečníka v léto nové vlasti
naší prof lloh Šimka 1 lowa

Cíly Jak se dovídáme hodlá proí
Šimek uspořádali ve státu Neb-ra- se

řadu poučných a vzděláva-

cích přednášek a vysvětlí léž účel

mohlo mít Spatné následky pro hlur Uvězila Kuti Duby í 80 J( I)
Kunu ( i ílijiá
Korná fU slutá

před nějakými 15 neb 18 roky ale

žádá Julie btěnička
34x3 1411 So ijth St Omaha

— Naši krajané t druhého tá

ItfvA v4 whrifw kaíilou I nxdAll v mOainl va
mul min v N 4nil ti í alnl I'řiwli1l A nizemřel a rodina leho se odtiěho- - IiiiiIh D'ntiiln Marin tiuklil- -

Su Omahu a snad 1 pro něho sa
mého Nsproti tomu krajan nál

jest muž střídmý poctivý a v kaž
Ovoaí hllnlnii Mri VnriKiii HIS Wllllain MÍMinnlna

"K's'e "

41HC "

ba

H

4tnn "

t '"SI
l:

íilf lib

IKl4e "
"ISH

vala Snad mohla bych zastávali Vlili llurUil HIM Hiiplxton Avbora by nám neměli závidět! že
Klmr iiuleslava ě Illl Jl IIjednatele a zavést! lék do domůoem oriieau rxjny u važte aobte "Matice vyššího vzdělání" zalo 'rtlifvi nrhliiv kitídnu druliu iimK-I-I v riiřfi'l

máme dva Cechy na lístku jedno
ho za mayora a druhého 7 radnírozdíl mezí těmito dvěma muži a Mrilui ainl 11 Vh h'KI cfi Vvaliuflllžcoé před i roky v Cedar Hapíds

pak dis toho jednejte přladii Anna KrJf) prndamlka Vlnl řr-má-

IMI Mu IS Ht naiiiAaikii Jiianfa Ort
ho jest to zajisté pouze uznání la Dostavte se do přednášky této

Ilrimhorr nová

Vea (ardiratvá
Máalu i náaláran
Máalo (rm
Máalu rarm Ipalná sl dobrá
Slfplca

Karhtiv

Kohontl

Krocani

Kteří Jste poplatníci a mále nás Cechů řep stranou zdejší všichni! Vstup jest úplní volný l)imiilw Krnilk řaimk tmi MarihaHt
ďmiiKiB Ant Ma-- l:fl Ho Ih Nt„ poklad
nl'M MuIm tltfun U m UIIIIIm rf- - — i „

přUliiinfM n5'ho kostela Máme
zde alušně velkou osadu Laská-v- í

pošlete mi avé podmínky pro
jedaatele Vaše upřímná

Pí Emma J Madlíková

Jakým zdrojem povzbuzení pro
vyrahilele je vědomí Že předvádí

Od hladových Irodemokratů kteří
— KRAJANÉ když zavítáte do

blaho města svého na zřeteli

nejste fádně aneb vůbec registro
váni musíte se dát registrovat t

Juwtn jiln H"" inaMku Klllii liakMarl Hudnrk Kriiinlk 1'cli kdovedou sami celý lístek pohltili a
mr"

"K

„ ho "
"

VTfl OMAHAdii VII lfr„

bouth Omahy a budete ai přát ÍHinillllMIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMIIIIMIIMIIIIIIIt Taltur Myrta ěís II í 2 lt R A
prohlédnouti zdejší jatky obraťte 3s odhrvlachtxl první nw1ll v uiílrl ranknt- -obolu dne 2 dubna oeb to jest

jediná Vale příležitost abyste
se na tarého hostinského I Jmi A Bartoň aini ruiH warv iiniif místo

b 'k vvalnutllá ptiidwlk
nrlM lluukal tajnninli KhIiii Vbi I 4m4W

lidu lék který má takovou roz-hodo- ou

zásluhu! Jaké uspokoje
ní pro jednatele kteří takovou vě

po volbách když nás nepotřebují
za Taliány nás považují od těch

přece nemůžete mnoho očekávat!

— Velké přízni krajanů našich
těíí se zajisté zkušený lékař

l)r li 4 A berly

Voli pftknl aín)l
Krávv

rliwliilVÁCLAVA JHHKLKU
l 3701 Q ul s rs t

Rlmvaki 1111 Wllllain NI piiklailnlr Maric
Mriilva kanrllfka IMinila Tlilia tiarMI
k Marin l'IHyl vnit ul atrit Man I

mohli volni a tím krajana avého
odměuili za jeho službu kterou

tak svědomitě pro Vás vykonal
Jalovímcí jako je Hoboko své přátele ana západ konci mostu kde ae vždy zařízený XlOStineC

Dále máte navrženého jiného domluvíte česky a vysvětlení ob souseuy zasoouji všimnete si
co praví ona "je mi teď 34 roH

i vawT

tViSft
MiHmwt

10

tmn4 nu

roh 20 a { ul Hn Omaha idržíte Obsluha co nejvzornější
na rohu 34 a L ulici na druhém

poschodí V každém případu mů

rmv vnnkuvni airar Haruora llrulf vf-li- or

malnikn Anna Urania Fiant a
JiiMfaMu)knl muoI Ikař dr LMvulaxU

SOrrTIX OXxLaVZXJW

Háj 1'alnintl Vítězství ě (0 WC
I nlliř 4 tré vMtm kaM flvrl pátnk v

míalrl vn hud i1p v miainntl li Ialirmra
na suii au ul llarlmra Kai-- iíftiliá

Volt ka krmaul

PrtaaUnaJlpll
Prwata priaitMiil
PraMU kníhá tfíká
Orc najlapll

Jaliflata „

VAC DIUELKA maj zkušený
ale nikdy jsf m nepozbyla víry ve

vale tíoboko aniž jsem ho očí

s
5
5
3

Uhnf Jcttcrftv ležitk stálen cepu £
Ncjlc[i( drnhv vlna llkčrft a §

doutníky 15— 2hostinský utí
pustila"

žete se nafi spolehnout V úřa
dovně k nalezení od 8 - 9 bod rá-

no od 1 — 3 hodin odp a od 7—8
hod večer Číslo tel i)6 ai

runlcnt Anna Vhwh inUťiprndarulkai KatiMagnesia lícil liruo mine aiiiiiiifiiiiiiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiuiiiiiMiBDra Petra Hoboko není lékem ¥fiMHiaj mi mi ai aii aiarl vimiarka
piklaiinlc! Puima llln-- r pr6líl Katirálof voda jest již v trhu k léčení
iiina vnaiarnis rranom iiarta vntrnl

atrií i NarlKira lalinxr vnnkuvnl alr:vfrácpy reumatismu jaterních led
lékárnickým Dodává se lidem

přímo od Zvláštních jednatelů v

každéoiadi ustanovených kteří

— Před krátkým časem byli 'ar nia]ttku rraiícn KaUJ Kloaura Kberl
Maria Kvválíkvinových žaludečních a kožních

neduhů Jest lo přírodní minerálníjsme svědky radosti rodiny Fr

Louis Bořka
íeský právník a veřejný notář

63 lt V Liře Bldir Omaha
V nraduvnl pouui odpoladna od do s hod
Kdo hy piltloral rada neb liatUDrs

právních rállth notálmu prái-- l kt

anli aa rhtí! pfavfcKli mí dilirf
rauia na rn 111 ť u na i

jsou vašimi přátely a sousedykie- -Paláče bydlícího oa 16 a S ul
ré znáte a jimž věříte Dr Peter

Fahrney na— 114 So Hoyoe

voda t lirown Parku v So Omaze
a sta lidí zkusilo ji již dobrými
výsledky Pro ioíormace ohlední
léčebních vlastností této vody o- -

nad pozdravováoím se tříleté dce-

rušky Emmy Radost ta vlak
bohužel neměla dlouhého trvání

XcJpoliodlnJií íeskou íň
vlaatnl

Fr Laitner
na 80 a q ul Houtii Omaha

krajana p Franka Dvořáka kan-

didáta lo pro úřad radního t dru
hé wardy kterýž Vám poslouží
budc-l- i totiž zvolen k úplné Valí

spokojenosti neb jest to muž řád-

ný a poctivý Demokratická stra
na Vám opitně ukázala že si ne-

přeje Čechů v úřadech neboť
dobře ví že jsou Čelí poctivci a

proto má v úřadech raději nějaké
bo tone Patrika Mika neb Torna
Dallí kandidáti jež znám osob-

ně a kteříž jsou plné důvěry Valí
bodni jsou:
Pan E L-- llowe nynějlf po-

kladník p W P Adkias nynější
radní a prvé wardy p E L
Gustaíson čekanec pro úřd měst-

ského klerka Ttnto poslední
jest Švéd muž řádoý a poctivý a

jest přítomní zaměstoáo jako pří
ručí v úřadovně městského poklad- -

ave Chicago III
plirátl OdlmrufuUm ) vaam kralantmana maličká následkům záškrtu kun právul punuwl poiřUuJI as—traťte te na Dra Aberlyho So — PftlJMU místo klerka vepondělí 38 t m ve 3 bod odto- - Omaha oeb na majitele A J Ko

lovrátka So Omaha Neb 33tí
smíšeném obchodí V obchodě
takovém nabyl jsem již trochu CJias Donat

V pohodlná nálevní Jest vidy výborní
ležák na cepu výMr técb nejíeptleb
doutníka vytaných likér4 a pravých
nefalAovaaych vln
1'roatrancá útulná mfstnoat nnlkná

ledne podlehla Nemocna byla
od 17 února t r Pohřeb odbý-
ván jest dnes 1 domu smutku na

— Krajané již potřebují dobrou zkušenosti a požadavky mé jsou
samlonvá ae sama a ct spolky tenké nepráci zubařskou nechť ae obrátil mírné Nabídky přnímaií se Dod
Daiezonn "o umaže lepši pobodlnéjái

Národní hřbitov v Omaze kdež p
Patáč vlastní lot řízením pohrob- - levnějif Tét i aln taneční nemá v So

NellenU aiiratvé fl astry dveza2Sc
VyhláVné Davidovy práiky proti
boleni hlavy a plicnl balsám po 2Ac

BÍmaDOvakébo tbé proti aonebotinám
za $100

Bylinná sméa pro žaludek po 8ftc

v Beránkové lékirni

důvěrou oa osvědčeného subníbo
lékaře dra Baileyho jehož úřa

lifrou "L J" v adm "Pokroku
Západu" Omaha Neb 33x3nika p Baretta Zarmoucené ro

doutníkAř
1420 Willlam ul Omaha
vyrábí doutníky výborné Jakosti a kaž-

dý kdo okusil Jednou doutník Jeho
líny kouřit V obchodě jebo ma-

tete dostali vaeco pHsluái k Jeho oboru
Navštivte jej a přesvědčte se K2m3

Umaže rovná a protož ct spolky česká
uflnf dobře když před pořádánfm zábavy
Jakékoliv přeptají ae n majitel oa pod

dovna nalézá se v v poschodídině vyslovujeme naši vřelou sou- -
Předplácejte na Pokrok pouzePsxtooBlockuOmaba 8— minky Phznl krajaab porouěl atrasť f 100 roční rak 11 WlIlUaa PsiUraf staaiee TU L1IT5EB


